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Oznámení obecního úřadu 
 

Vážení spoluobčané, 
polovina letošního roku uběhla jako voda a s počátkem léta nastala ta nejoblíbenější část 
roku, toužebně očekávaný čas dovolených a školních prázdnin. Každý má jinou představu, 
jak strávit svoje volno. Někdo plánuje dovolenou v cizině u moře, někdo v našich krásných 
horách, u našich rybníků či přehrad, někteří dají přednost strávení dovolené na své vlastní 
zahrádce, či zvelebováním svého domu. Chtěl bych vám milí spoluobčané popřát krásné 
léto, příjemné a pohodové prožití vašich dovolených, ať už je strávíte kdekoliv. Prožijte si je 
se svými nejbližšími ve zdraví a pohodě. 
Našim dětem, pro které je léto časem očekávaných školních prázdnin, pak přeji krásné 
prázdniny plné sluníčka, spoustu zážitků a dobrodružství, hodně sportu a pohybu, aby si tak 
odpočinuly od svých školních povinností a nabraly sil do nového školního roku. 
 

Začátkem června byly na náměstí u Václava instalovány do pergoly lavičky se stoly, aby 
si návštěvníci, zejména maminky, mohli odpočinout pohodlně a ve stínu při hlídání svých 
dětí, či ostatní občané třeba při večerním posezení u vodního prvku. 
 

Ve středu 26.6.2024 se starosta obce Antonín Fojt spolu s místostarostou Aloisem Ťoupkem 
a členem rady obce PaedDr. Bohumírem Vernerem zúčastnil slavnostního předání 
ocenění za nejlépe opravenou kulturní památku Jihomoravského kraje v roce 2023  
v kategorii umělecká díla. Předání ocenění proběhlo z rukou představitelů kraje 
v brněnské vile Lȍw-Beer.  
 

V rámci stavby posilovacího vodovodu Marek byla realizována výstavba chodníků kolem 
Býkovky, která je nyní před dokončením. Zbývá dokončit část chodníku u mostu na ulici 
Sokolská, která bude dokončena po realizaci protlaku pod Fleischingerovou zahradou  
a instalaci čerpací stanice vodovodu u mostu. Předpokládaný termín dokončení je konec 
července.  
 

Ve dnech 19. a 21.6.2024 zasáhly naši obec silné bouřky doprovázené i prudkým větrem  
a intenzívními dešťovými srážkami. Přestože 19.6.2024 byly bouřky doprovázeny velmi 
silným větrem, nedošlo, až na několik popadaných stromů k žádným škodám na obecním 
majetku. Při bouřce v pátek 21.6.2024 došlo bohužel k zaplavení budovy zázemí pro 
sportovce v lokalitě U Mlýna vodou z okolních polí v lokalitě Kavěna a Nadevsí. Zatopen byl 
i sklep rodinného domu na Horním Zádvoří. Vedení obce děkuje našim hasičům za obětavou 
pomoc při řešení těchto problémů. Při těchto přívalových deštích se naplno osvědčila 
funkčnost dokončených protipovodňových opatření realizovaných v rámci pozemkových 
úprav v lokalitě Zlámanina 
 

Odpadové hospodářství 
Sběrna papíru (budova za OÚ) bude otevřena v době od 16:00 do 17:00 hodin: 
 

Červenec: středa   3.7. úterý 16.7. 
Srpen: pondělí 12.8. středa 28.8. 
Září: úterý 10.9. pondělí 23.9.  

BOŘITOVSKÝ  ZPRAVODAJ 
Ročník 2024/číslo 7 - 8 
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Sběrný dvůr Černá hora:  
Žádáme občany, aby při odevzdávání sběru do sběrného dvora si kontrolovali, jaké 
komodity načte obsluha čtečkou na odpadové účty. Často nám voláte, že údaje nejsou 
správné. Kontrolou tomu společně předejdeme a ušetříme si spoustu práce. 
 
Poděkování 
Paní Svítková děkuje bořitovským hasičům za rychlé a vstřícné zlikvidování sršňů na jejich 
pozemku. 
 
 
Výsledky voleb do Evropského parlamentu konané na území České republiky ve 
dnech 7.6.–8.6.2024 v obci Bořitov 
 

Okrsky Voliči 
v 

seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v 

% 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% 
platných 

hlasů celkem zpr. v % 

1 1 100,00 1 031 419 40,64 419 418 99,76 

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 

2 Liberální aliance nez. občanů 0 0,00 

3 SPD a Trikolora 34 8,13 

4 Mourek – politická strana 0 0,00 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 4 0,95 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 12 2,87 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 41 9,80 

10 SEN 21 a Volt Česko 3 0,71 

11 Česká republika na 1. místě! 1 0,23 

12 Strana zelených 5 1,19 

13 ČSSD 1 0,23 

14 ANO 2011 134 32,05 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 1 0,23 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 1 0,23 
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17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 79 18,89 

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 

19 Svobodní 12 2,87 

20 Sociální demokracie 4 0,95 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 24 5,74 

22 HLAS 0 0,00 

23 Česká pirátská strana 14 3,34 

24 PRO vystoupení z EU 1 0,23 

25 Nový směr 0 0,00 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 46 11,00 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,23 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 

30 Levice 0 0,00 

 
 
 

ZŠ a MŠ Bořitov 
Základní škola 
Poslední týdny školního roku patřily VE ŠKOLE závěrečnému opakování učiva a zároveň 
byly plné rozmanitých aktivit a příjemných zážitků.  
Žáci 5. ročníku si poslední květnové dny užili dvoudenní výlet do Prahy. O zážitcích 
z tohoto výletu, který tradičně organizujeme pro žáky posledního ročníku, si můžete přečíst 
níže.  
1.–4. třída navštívily 5. června nedaleký Moravský kras s Punkevními jeskyněmi a propastí 
Macocha. 
Dětem 2.–5. ročníku se líbil projektový den „Orientace v krajině“, který si pro ně 4.6. 
připravil pan Tomáš Kříž, tatínek jednoho z našich žáků. Vysvětlil jim zásady orientace 
v přírodě a učil je praktickým dovednostem - práci s buzolou i GPS mapami. 
V úterý 11. června proběhlo v Obecní knihovně Bořitov pasování prvňáčků na čtenáře, 
kterému předcházela beseda s paní spisovatelkou Danielou Krolupperovou. Děti pak 
předvedly své čtenářské dovednosti a mohly být za přítomnosti pana starosty a paní 
knihovnice pasovány na čtenáře. Kromě medaile a pasovacího slibu si odnesly také krásnou 
knihu. 
13. června nás vybraní žáci reprezentovali na Olympiádě malotřídních škol v kopané  
a vybíjené v Ráječku - Jakub Mareček (3. ročník), Karolína Blažková, Justýna Blažková, 
Cristian Hernandez, Václav Holík, David Včelař, Filip Smutný, Eliáš Svoboda a Tomáš Tihon 
(všichni 5. ročník). V konkurenci sedmi škol obsadili ve vybíjené 5. místo a v kopané 
vybojovali zlatou medaili. Václav Holík byl zvolen nejlepším fotbalistou celého turnaje. Všem 
gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 
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Mateřská škola 
Předškoláci se v červnu vydali na tradiční výpravu do přírody. Připomněli si pověst  
o vzniku našich Chlumů, snažili se orientovat v krajině, postavili domečky pro skřítka 
Chlumníčka a ochutnali jeho dary v podobě jahod, borůvek a malin. Zvládli cestu okolo 
sousoší Stanislava Rolínka a na konci je čekala zasloužená sladká odměna. 
Ve čtvrtek 20. června přijeli za dětmi do školky „Hmyzí kamarádi" výtvarnice paní Nevrlé. 
Ta se specializuje na tvorbu šitých pomůcek, které vytváří s reálnou anatomií i barevností 
daného hmyzu. Děti se seznámily s jejich životem, stavbou těla, barevností, vývo- 
jovými stádii i místem výskytu. Interaktivní program, kdy děti se šitými pomůckami  
mohly volně manipulovat, byl obohacen o pohádku a autorské písničky s doprovodem  
kytary. 
V ten stejný den večer nastal den „D" pro všechny děti, které se letos se školkou loučí.  
„Spaní pro předškoláčky“ bývá tradičně dobrodružné a děti se na ně každý rok velice těší. 
Po noci bez rodičů následovalo pasování na školáky „rytířem Adamem". Při loučení se 
školkou nechybělo vysvědčení s drobnými dárky.   
 
Tradičním vyvrcholením končícího školního roku byla v neděli 16.6. „Školní akademie dětí 
Základní a Mateřské školy Bořitov“. V průběhu programu, který si připravily jednotlivé 
třídy, mezi sebe školáci přivítali 12 prvňáčků a všichni jsme se rozloučili s odcházejícími 
páťáky, kterým starosta obce Antonín Fojt předal na památku na bořitovskou školu knihy 
s věnováním.  
 
Školáci převzali v pátek 28. 6. vysvědčení a začaly jim prázdniny. Mateřská škola ukončí 
svůj provoz 12. července.  
 
Děkuji rodičům, kteří nám během školního roku pomáhali a také všem, kteří ve škole i ve 
školce vedli zájmové kroužky – Jiřímu Kovářovi st. (Stolní tenis), Petru Sedláčkovi (Bojové 
sporty a sebeobrana), Ivaně Vašíčkové (Hravá jóga), Michaele Ostré (Tvořílek), Ladě 
Antalové (Angličtina s Pomněnkou), Renatě a Anetě Nejezchlebovým (Taneční kroužek), 
Janě Opatřilové (Zdravotnický kroužek), Šárce Marečkové (Předškolák) a Soni Sehnalové 
(Logopedické chvilky).  
Poděkování patří také všem pedagogickým i provozním zaměstnancům školy za obětavou 
práci s dětmi. 
 
Jménem celého kolektivu zaměstnanců školky a školy přeji hezké a pohodové léto! 

                                                       Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
 
 

Na fotografie z výše uvedených akcí se můžete podívat na www.zs.boritov.cz v části 
Fotoreportáže z našich akcí. 
 

 
 

Výlet do Prahy (30.-31.5.2024) 
napsala Sofie Sehnalová, žákyně 5. ročníku 

1. den 
Náš první den začal tím, že jsme v Blansku nastoupili do vlaku (ČD) a ten odjel v sedm 
hodin a šestnáct minut směr Praha. Po příjezdu do Prahy jsme si šli odložit věci do hostelu 
Downtown. Pak jsme vyjeli lanovou dráhou na Petřín a následoval výšlap. Na Petřínské 
rozhledně je dvě stě devadesát devět schodů. Dále jsme se vydali do zrcadlového bludiště, 
které bylo za mě nudné. Pak jsme šli na Pražský hrad, kde byla bohužel státní návštěva – 

http://www.zs.boritov.cz/
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byl tedy uzavřen. Poté jsme se vrátili na hostel, kde jsme se naobědvali. Jako další bylo 
v plánu Muzeum iluzí, kde jsem si to moc užila. Večeři jsme si dali v McDonaldu a cestou 
na hostel jsme se šli podívat na otočnou hlavu France Kafky. V hostelu jsme se nachystali 
do divadla Image, kde se mi moc líbilo. 
 

2. den 
Když jsme se ráno vzbudili, čekala na nás snídaně a potom i úklid pokoje. Dále jsme se 
projeli lodí po Vltavě, odkud jsme viděli krásy Prahy. Následovala prohlídka Muzea Karlova 
mostu a dozvěděla jsem se zajímavé informace – například: Karlův most se začal stavět 
1357 9.7. v 5 hodin a 31 minut - když se podíváte, tak se to čte stejně od začátku i od konce. 
A také, že stavba Karlova mostu trvala cca padesát let. Proč? Protože v zimě se 
nepracovalo. Dále, že tělo sv. Anežky bylo za husitských válek přeneseno neznámo kam, 
ale zůstal zde pouze její ukazováček. V Muzeu Karlova mostu se mi moc líbilo. Následovala 
procházka po Karlově mostu, Kampě a k Sovovým mlýnům. Při procházce jsme viděli vilu 
pana Wericha a mimina Davida Černého. Na obědě jsme se stavili v KFC a potom jsme se 
vydali na Staroměstské náměstí, kde jsme viděli orloj. Poslední zastávka byla na 
Václavském náměstí, kde začalo nakupování a někteří z nás potkali dokonce i hokejistu 
Martina Nečase. Nakonec jsme šli na hostel, kde jsme si vzali věci a šli na vlak. 
V Praze se mi moc líbilo a chtěla bych poděkovat paní učitelce Bláhové a paní ředitelce za 
krásný zážitek. 

 
 
 
 

Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve do letního kina na českou komedii Prázdniny s Broučkem. 
 

Promítat se bude v pátek 5. července 2024 ve 21:15 hod ve sportovním areálu  
U Mlýna.  Vstupné: 80,- Kč. 
  
Biograf LÁSKA je mobilní kino, film se promítá na klasické promítací plátno, hlediště je 
sestaveno z plastových židlí. Občerstvení zajištěno. Těšíme se na vaši účast! 
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Orel Bořitov 
Všem spoluobčanům a zejména dětem přejeme krásné léto, hezké prázdniny a příjemně 
strávenou dovolenou. I přes prázdninové měsíce připravujeme několik akcí a budeme se 
těšit na Vaši účast. 
 
Ve středu 19.6. proběhl poslední trénink mladších a starších žáků. Všichni hráči dostali 
„Florbalové vysvědčení" a malý dárek od naší jednoty v podobě sportovní láhve na vodu.  
Tréninky všech kategorií se znovu rozběhnou v průběhu měsíce září.  

 
Srdečně zveme na RETRO MUSIC night - retro diskotéku pod širým nebem, která se 
uskuteční v pátek 2. srpna od 20 hodin na orelsko-farním dvoře. Těšit se můžete na DJ 
Doctorra a jeho výběr těch největších disco hitů 80. a 90. let. Nechybět samozřejmě bude 
bohaté občerstvení, pestrá nabídka baru, včetně míchaných nápojů. Vstupné 100,- Kč. 
Těšíme se a srdečně Vás zveme! 
 
V neděli, dne 1.9.2024 se od 15 hodin na orelsko-farním dvoře uskuteční dětská akce 
„LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI“. 
Pro děti bude připravena spousta stanovišť, které prověří jak jejich manuální zručnost, 
sportovní dovednosti i mozkové závity. Těšit se můžete na skákací hrad, střelbu  
z airsoftových zbraní a luku, hlavolamy, a mnoho dalších aktivit. Pro všechny zúčastněné 
bude připravená malá odměna. Občerstvení zajištěno. Srdečně zveme všechny děti, rodiče 
i prarodiče a těšíme se na Vaši účast :-) 
 
Orel jednota Bořitov srdečně zve všechny na tradiční 10. PIVNÍ MINIFESTIVAL. 
Akce proběhne v sobotu 14.9.2024 od 16 hodin v areálu Orlovny. Těšit se můžete na více 
než 6 vzorků lokálních i přespolních pivovarů. 



8 

 

Na čep připravujeme např. pivní speciály z pivovarů: Vísky, Lomnice u Tišnova, Dolní Lhota, 
Žďárná, Sentice, atd. Bohaté občerstvení zajištěno. Vstupné 100,- Kč. Akce se koná za 
každého počasí. Těšíme se na Vaši účast! 
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Farnost Bořitov 

Co nového ve farnosti 

V červnu se v našich farnostech (Bořitov, Černá Hora, Dlouhá Lhota) odehrálo několik 
pěkných událostí. Tak především v sobotu 24. května byl v Býkovicích požehnán nový 
hasičský prapor a v neděli pak u příležitosti 760. výročí obce jsme se sešli na slavnostní mši 
v Býkovicích „na Hradisku“. Týden nato, v neděli 2. června, pět dětí z naší farnosti se svými 
rodinami prožilo slavnost 1. sv. přijímání. V pátek 7. června se v černohorském kostele 
konala poprvé v historii Noc kostelů. S přípravou akce pomohli i věřící z farnosti Dlouhá 
Lhota a Bořitov. Program byl opravdu pěkný, zvláště úvodní divadlo dětí a závěrečný zpěv 
chval v podání sboru mladých. A i varhanní koncert pana Tomáše Jeřábka a cellisty Pavla 
Čadka si našel své posluchače. Přidejte k tomu tradiční ochutnávku mešního vína, skvělé 
občerstvení od černohorských žen a možnost si v klidu prohlédnout celý kostel včetně běžně 
nepřístupných míst a máte hezký program na celý večer. Účast byla vysoká – odhadujeme 
přes 200 účastníků, mnozí odjinud. Díky všem, kdo se podíleli! 

Také se vydařila autobusová pouť na Mariánskou horu u Lanškrouna a do Králík v sobotu 
22.6., které se účastnilo 45 poutníků. 

A co nás čeká: V pátek 5. července v 10:30 bude při mši v Býkovicích požehnán kříž nově 
postavený na paměť všem sedlákům, kterým byly za časů komunismu zabrány jejich 
majetky, mnozí zakusili tvrdé represe a byli různým způsobem postiženi či diskriminováni 
bývalým režimem. 

V neděli 14. července jsme zváni na děkovnou pouť všech našich farností do Sloupu. Pěší 
poutníci odchází v 6:00 hod. od zastávky pod kostelem. Poutní mše ve Sloupu začíná v 
10:30 hodin. 

Nakonec něco k tomu, že jste si někteří možná všimli zastavených hodin na věži kostela. 
Stávající hodinový strojek z roku 1863 je nutné denně natahovat (a k tomu vyšlapat nemálo 
schodů). K tomu dovolte zopakovat článek z našeho farního zpravodaje z jara 2023:  

„Věděli jste, že hodiny na věži našeho kostela byly vyrobeny v roce 1863 a letos (2023) tak 
slaví své 160 výročí? Zamysleli jste se někdy nad tím, jak je možné, že hodiny stále přesně 
odbíjejí a nikdy se neopozdí? Překvapivě za tím není žádný elektromotor, ale obětavá 
služba jednoho z našich spoluobčanů. Pan Jiří Janíček každý den vyšlape 54 schodů do 
zvonice, kde ručně klikou natáhne mechanismus hodin. To však ale není všechno, hodiny 
vyžadují další péči, jako pravidelné mazání a úprava času, protože hodiny se v mrazu 
předbíhají a v teplých dnech se naopak opožďují. Co je však zajímavé, při teplotě 3 - 7 °C 
dle slov pana Janíčka jdou na vteřinu přesně. Zeptali jsme se našeho hodináře, jak se k péči 
o hodiny vůbec dostal: „Přede mnou to dělal pan Skoták ze Zádvoří, měl 82 let, když mi to 
předal. Já jsem šel okolo a zeptal jsem se: Vy jdete natahovat hodiny? Mohl bych se jít 
podívat?‘ A takto mně předal veslo…jako je v té pohádce.“ Tuto službu Pan Janíček 
vykonává už neuvěřitelných 40 let (od roku 1983). Během své služby hodiny sám několikrát 
opravoval, jak nám řekl: „Za ty léta už člověk na to všechno tak nějak přišel.“ Pro správný 
chod hodin je zapotřebí nepřetržitá služba. Když to bylo nezbytné, zastoupil pana Janíčka 
jeho tatínek nebo kamarádi.“ 

Pan Jiří Janíček, který dlouhá léta denně hodiny natahoval, již ze zdravotních důvodů 
nemůže. Řešíme nyní přestavbu hodin na elektrický pohon včetně odbíjení, aby mohly opět 
sloužit občanům. 

Pěkné léto všem! 

P. Jan Nekuda, farář 
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TJ Sokol Bořitov 
 

Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži A, II. třída 2023-2024 

26. kolo Pá 7.6.2024 
Bořitov – Drnovice 4:1 (1:1) 
Branky: Vorlický M., Vorlický J. 2x, Alexa Š. 
 

14. kolo So 8.6.2024 
Knínice – Bořitov 0:6 (0:4) 
Branky: Alexa Š. 3x, Vorlický J., Daška D., 
Smolík J 

 
Tabulka OP muži 

1 Boskovice/Letovice B 26 23 1 2 93 : 33 70 

2 Bořitov 26 18 2 6 98 : 49 56 

3 Vysočany/Šošůvka 26 16 5 5 94 : 42 53 

4 Olešnice 26 14 4 8 48 : 39 46 

5 Lipovec 26 12 6 8 60 : 53 42 

6 Doubravice 26 11 4 11 49 : 61 37 

7 Lipůvka 26 10 3 13 60 : 66 33 

8 Drnovice 26 9 4 13 43 : 62 31 

9 Černá Hora 26 8 6 12 45 : 58 30 

10 Jedovnice 26 7 7 12 49 : 57 28 

11 Skalice 26 8 3 15 41 : 72 27 

12 Knínice 26 7 5 14 41 : 65 26 

13 Ostrov 26 5 6 15 40 : 64 21 

14 Sloup 26 4 4 18 31 : 71 16 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané 

Muži B, III. Třída 2023-2024 

28. kolo Ne 2.6.2024 
Bořitov B – Vranová 1:2 (0:0) 
Branka: Hořava D. 
 

16. kolo Ne 9.6.2024 
Vísky - Bořitov B 2:5 (1:3) 
Branky: Nguntual Tum Thang 2x, Kubát R., 
Kubín V., Hlaváček T. 

 
Tabulka III. Třída muži 

1 Ráječko B 29 25 1 3 154 : 32 76 

2 Vranová 30 24 3 3 98 : 40 75 

3 Svitávka 30 20 6 4 130 : 40 66 

4 Vavřinec 30 18 4 8 105 : 61 58 

5 Kořenec 29 17 5 7 93 : 58 56 

6 Olomučany 30 14 7 9 90 : 59 49 

7 Bořitov B 30 14 7 9 78 : 53 49 

8 Velké Opatovice 30 14 4 12 55 : 62 46 

9 Kunštát C 30 14 2 14 62 : 68 44 

10 Vísky 29 11 5 13 77 : 81 38 

11 Kotvrdovice 29 10 6 13 53 : 78 36 
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12 Boskovice/Letovice C 30 10 5 15 74 : 80 35 

13 Lažánky 30 5 2 23 38 : 119 17 

14 Voděrady 30 4 4 22 39 : 129 16 

15 Adamov 30 4 1 25 26 : 127 13 

16 Lysice 30 2 2 26 28 : 113 8 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané 

Mladší žáci, Jaro 2024 
26. kolo 

29.5.2024 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou C (1) RDR Akademie B (13) 2 : 6 

Branky: Holík Václav, Crhák Simon 

14. kolo 

4.6.2024 17:00 Boskovice–Letovice D (14) Bořitov/Žijeme Hrou C (1) 11 : 1 

Branka: Holík Václav 

20. kolo 

12.6.2024 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou C (1) Boskovice–Letovice C (7) 2 : 6 

Branky: Frauenberg Ondřej, Janoušek Adam 

 
Tabulka OP Mladší žáci 

1 Lipovec/Ostrov 22 19 1 2 158:49 58 

2 RDR Akademie A 22 17 0 5 165:60 51 

3 Boskovice–Letovice D 22 14 4 4 120:55 46 

10 Bořitov/Žijeme Hrou C 22 6 4 12 63:108 22 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané 

Starší přípravka, Jaro 2024 
21. kolo 

3.6.2024 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Cetkovice (8) 7 : 6 

Branky: Kotlán Kristián 2x, Stejskal Jan 4x, Gerneš Marek,  

3.6.2024 18:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Knínice (7) 8 : 2 

Branky: Stejskal Jan 4x, Lepší Jonáš, Ševčík Tobiáš, Kotlán Kristián 2x 

22. kolo 

10.6.2024 17:00 Blansko B (10) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 2 : 1 

Branky: Crhák Simon 

10.6.2024 18:00 Blansko A (9) Bořitov/Žijeme Hrou B (14) 3 : 2 

Branky: Říha Jakub, Dítě Jakub 

 
Tabulka OP Starší přípravka 

1 Boskovice–Letovice LU11 44 40 1 3 585:122 121 

2 FSA Kras A 44 39 2 3 571:169 119 

3 Vysočany-Šošůvka/Sloup A 44 38 1 5 464:165 115 

14 Bořitov/Žijeme Hrou B 44 16 3 25 282:391 51 
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Společné foto „A“ i „B“ týmů mužů. V sezóně 2023/2024 se „A“ tým umístil v okresním 
přeboru Blansko na 2. místě a po dlouhé době znovu založený „B“ tým se v okresní soutěži 
III. třídy umístil na 7. místě. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dolní řada zleva: Boček Vladimír, Petrů Vladimír, Alexa Štěpán, Krejsta Stanislav, Málek 
Michal, Kubín Vojta, Schich Jan, Hlaváček Tomáš, Kubát Roman, Jakubec Libor, Langer 
Michal. 
Horní řada zleva: Ťoupek Alois, Vorlický Jiří, Kuchar Matyáš, Machorek Jakub, Daška 
David, Bodeček Adam, Měcháček Vít, Smolík Jakub, Bohatec Vojtěch, Dovrtěl Jakub, 
Petrák Lukáš, Marek Jaroslav, Ostrý Zbyněk, Ostrý Mikuláš, Žid Tomáš, Spohner Radek, 
Fojt Jan. 
 

LETNÍ NOC se SKUPINOU AKCENT 
Fotbalový oddíl pořádá taneční zábavu, která se bude konat ve sportovním areálu  
u fotbalového hřiště v sobotu 6.7.2024, začátek ve 21:00 hod. Na pátý ročník akce zvou 
pořadatelé. 



14 

 

Mládež:  
V termínu od 8.7. do 12.7.2024 pořádá fotbalový oddíl tradiční dětský tábor.                        
Sejdeme se již po sedmé, prvních šest kempů bylo pobytových, letošní bude příměstský. 
K předem připraveným soutěžím a hrám se po celý týden budeme pod vedením zkušených 
trenérů scházet od 8:00 do 16:00 hod. Na závěr celého kempu si vše zhodnotíme a společně 
s rodiči si opečeme párek.     
 

Archivní foto z prvního dětského tábora pořádaného v roce 2018 ještě ve starém areálu. 
 
 

Oddíl nohejbalu 

V sobotu 22.6.2024 proběhl na víceúčelovém hřišti u sokolovny tradiční turnaj v nohejbale 
dvojic o „Pohár starosty TJ“. Vzhledem k pátečnímu silnému dešti byl povrch hřiště značně 
náročný, přesto jsme mohli vidět spoustu kvalitních nohejbalových utkání. Po sečtení 
výsledků všech zápasů bylo konečné pořadí následující: 
 

1. místo: Bohatec Vojtěch, Polák Josef  
2. místo: Petrák Lukáš, Petrák Pavel 
3. místo: Málek Michal, Musil Ladislav 
4. místo: Málek Karel, Mareček Milan ml. 
5. místo: Alexa Štěpán, Vašíček Petr 
6. místo: Dovrtěl Jakub, Fojt Jan 

 

Vítězům blahopřejeme, a všem hráčům děkujeme za účast a předvedené výkony. 
 
Další nohejbalový turnaj, tentokrát o „Pohár starosty obce“ se bude konat na hřišti  
u sokolovny v sobotu 31.8.2024. 
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SDH Bořitov 

● V sobotu 1. června jsme se zúčastnili okresní ligy dorostu v Sudicích. Soutěž pořádal 
SDH Šebetov. Z dorostenců se nejlépe umístil Vítek Pachlopník, který vybojoval 1. místo 
v kategorii mladších dorostenců. V odpoledních hodinách na Sudickém hřišti proběhla  
i OLM. Soutěžilo se v požárním útoku a ve štafetě CTIF. Mladší žáci se umístili na  
5. místě a družstvo starších na místě 6. 

● Dne 2. června se historická skupina vydala s naší parní stříkačkou na ukázky do Brna  
u OC Olympia. 

● V sobotu 8. června uspořádal SDH Sychotín soutěž v požárním útoku zařazenou do OLM. 
Mladším a starším se moc nedařilo, obě družstva si odvezla první místa od konce. 

● V neděli 9. června jsme hájili bořitovské barvy na dvou akcích současně. Byla to VCB  
v Sychotíně a krajské kolo dorostu ve Vyškově, kde o postup na MČR bojovali  
Daniel Janíček (6. místo) a Tea Gulová (13. místo), oba bohužel bez postupu. V barvách 
SDH Senetářov se na MČR dorostu podívá Alex Hořava a Jirka Sázavský, kteří si  
pro postup doběhli s družstvem dorostenců. O titul mistrů ČR budou bojovat v Písku  
29. června - 1. července. 

● V sobotu 15. června jsme ve spolupráci s kulturní komisí zabezpečili občerstvení na 
dětském dni na náměstí U Václava. V pozdních odpoledních hodinách jsme poté vyrazili 
s mladými hasiči na OLM do Ostrova u Macochy na noční soutěž v PÚ. Mladší „vyútočili” 
celkové 14. místo a kategorie starších byla pro nepřízeň počasí zrušena. 

● Dne 22. června jsme uspořádali okresní kolo v požárním sportu pro dospělé.  
V kategoriích mužů i žen postup na krajské kolo vybojoval SDH Senetářov. Tentýž den 
jsme se zúčastnili OLM v Senetářově. Starší „A” se umístili na 4. místě Starší „B” na  
26. Družstvo mladších vybojovalo 4. místo. 

● V neděli 23. června se v Drnovicích konalo další kolo OLM. Starší „A” skončili 5. a starší 
„B” 7. Mladší brali 7. místo a přípravka 2. místo. 

● Naše dosavadní výsledky na VCB: 
 

 Žernovník Senetářov Jabloňany Sychotín 

muži „A” 15. místo 
(18,82) 

10. místo 
(18,30) 

6. místo (17,30) N 

muži „B” 16. místo 
(19,20) 

20. místo 
(21,23) 

15. místo 
(19,04) 

N 

ženy 7. místo 
(19,54) 

N N 3. místo 
(17,19) 

dorost 
„B” 

5. místo 
(20,84) 

10. místo 
(22,54) 

10. místo 
(20,35) 

9. místo 
(20,86) 

 
Přes léto nás čekají ještě další kola VCB, a to ve Žďáře, Paměticích, Černovicích, Ostrově 
u Macochy a v Rudici. 
 
● Ve dnech 21. a 22. naši jednotku zaměstnaly vydatné bouřky. V pátek v 22:39 hodin byla 

jednotka vyslána na Horní Zádvoří k čerpání vody ze sklepa. V sobotu poté v 11:24 hodin 
jednotka vyjela k dalšímu čerpání vody ze sklepa do Blanska. 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci červenci a srpnu 2024 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 

Narození 
Sokolová Ema 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – červenec-srpen 2024  
(8 – 13 hod) 
  5.7. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

  6.7. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo nám. 162/38   792 325 591 

  7.7. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo nám. 162/38   792 325 591 

13.7. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

14.7. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

20.7. MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313 

21.7. MUDr. Beranová Alžběta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656 

27.7. MUDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

28.7. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

    

  3.8. MDDr. Dufková Simona Lysice, Halasova 224 734 444 154 

  4.8. MUDr. Fenyk Vlastimil Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

10.8. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

11.8. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

17.8. MUDr. Grenarová Marie Blansko, Vodní 5B 724 081 182 

18.8. MDDr. Vitouchová Veronika Boskovice, Růžové nám. 2458/16 774 710 550 

24.8. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

25.8. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 2394/1b 516 418 788 

31.8. MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, telefon: 
545 538 111 ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20 hodin. 
 
 

Klub důchodců 
Týdenní pobyt Janské Lázně - penzion Horský Dvůr 13.–20.7.2024, odjezd autobu- 
su v sobotu 13.7.2024 z Bořitova od Manga v 8:10 hod. Nezapomeňte vhodnou obuv  
a oblečení do hor. 
 
Týdenní pobyt město Jeseník - hotel Slovan 11.–17.8.2024, odjezd autobusu z Bořitova 
od Manga v neděli 11.8.2024 v 7:35 hod. Nezapomeňte vhodné oblečení a obuv na turistiku. 
 
Týdenní pobyt Rožumberok Hrabovo, Vysoké Tatry - Nová Lesná 30.8.–6.9.2024. 
Odjezd autobusu z Bořitova od Manga v pátek 30.8.2024 v 6:40 hod. Nezapomeňte vhodné 
oblečení a obuv na turistiku. 


